
Výdaje kapitoly Všeobecná pokladní správa v roce 2013 (hodnotící tabulka v Kč)

Státní Změny Rozdíl ve sl. 1 ve sl. 2 ve sl. 5 Rozpočet

č.  Výdaje  rozpočet 2013 v rozpočtu úspora (-) % plnění dotace a NFV dotace a NFV dotace a NFV po změnách

v průběhu roku CELKEM  rozp. opatření 
 poukaz 

prostředků 
překročení (+)  ze sl. 2 

 územním 

samosprávám 

 územním 

samosprávám 

 územním 

samosprávám 
 *) 

a  b 1 2 3=4+5 4 5 6=3-2 7= 3/2 8 9 10 11=2-4

2100 VLÁDNÍ ROZPOČTOVÁ REZERVA 3 570 141 900 3 522 122 655 3 442 627 319 2 824 903 010 617 724 309 -79 495 336 97,7 0 635 754 323 584 614 242 697 219 645

 

2200

REZERVA NA ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ, JEJICH 

PŘEDCHÁZENÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ JEJICH 

NÁSLEDKŮ (Z.Č. 240/2000 SB., VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ) 100 000 000 100 000 000 92 749 280 40 317 280 52 432 000 -7 250 720 92,7 0 52 432 000 52 432 000 59 682 720

 

2300

REZERVA NA MIMOŘÁDNÉ VÝDAJE PODLE Z.Č. 

239/2000 SB., O INTEGROVANÉM ZÁCHRANNÉM 

SYSTÉMU 100 000 000 100 000 000 56 441 336 56 441 336 0 -43 558 664 56,4 0 0 0 43 558 664

 

2400 STAVEBNÍ SPOŘENÍ 5 700 000 000 5 131 661 726 4 953 391 402 0 4 953 391 402 -178 270 324 96,5 0 0 0 5 131 661 726

 

2500
 PODPORA EXPORTU; MAJETKOVÁ ÚJMA; STÁTNÍ 

ZÁRUKY, INVESTIČNÍ POBÍDKY 7 442 729 000 6 838 891 996 6 692 672 671 0 6 692 672 671 -146 219 325 97,9 0 0 0 6 838 891 996

2501 Dotace na podporu exportu -  Česká exportní banka,a.s. 750 000 000 1 170 000 000 1 169 867 280 0 1 169 867 280 -132 720 100,0 0 0 0 1 170 000 000

2502 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2503 Majetková újma peněžních ústavů      148 729 000 148 729 000 141 882 894 0 141 882 894 -6 846 106 95,4 0 0 0 148 729 000

2504 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2505 Realizace státních záruk 2 750 000 000 2 280 000 000 2 170 849 929 0 2 170 849 929 -109 150 071 95,2 0 0 0 2 280 000 000

2506
Úhrada závazků státní organizaci Správa železniční dopravní 

cesty podle z.č. 77/2002 Sb. 1 000 000 1 000 000 0 0 0 -1 000 000 0,0 0 0 0 1 000 000

2507 Realizace státních záruk za úvěry přijaté  ČMZRB 2 093 000 000 1 713 000 000 1 710 072 568 0 1 710 072 568 -2 927 432 99,8 0 0 0 1 713 000 000

2508 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2509 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2510
Dotace na podporu exportu -  doplnění pojistných fondů 

EGAP, a.s. 1 500 000 000 1 500 000 000 1 500 000 000 0 1 500 000 000 0 100,0 0 0 0 1 500 000 000

2511 Dorovnání úrokových rozdílů u vývozních úvěrů 200 000 000 26 162 996 0 0 0 -26 162 996 0,0 0 0 0 26 162 996

 

2600
 SOCIÁLNÍ VÝDAJE;  NÁHRADY; NEZISKOVÉ A POD.  

ORGANIZACE 8 592 590 000 8 962 678 274 8 566 117 258 903 892 000 7 662 225 258 -396 561 016 95,6 0 0 0 8 058 786 274

2601 Penzijní  připojištění 6 400 000 000 6 690 088 274 6 690 088 274 0 6 690 088 274 0 100,0 0 0 0 6 690 088 274

2602
Jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd 

způsobených komunistickým režimem 300 000 300 000 206 875 0 206 875 -93 125 69,0 0 0 0 300 000

2603 Novomanželské půjčky 10 000 10 000 0 0 0 -10 000 0,0 0 0 0 10 000

2604
Odškodnění obětem trestné činnosti, škody způsobené při 

výkonu veřejné moci, soudní spory z titulu ochrany osobnosti, 

soudní řízení o omezení vlastnického práva, ostatní náhrady 850 000 000 350 000 000 258 262 000 258 262 000 0 -91 738 000 73,8 0 0 0 91 738 000

2605
Výdaje na nároky podle zákona  o ocenění účastníků 

národního boje za vznik a osvobození Československa 728 500 000 728 500 000 645 530 000 645 530 000 0 -82 970 000 88,6 0 0 0 82 970 000

2606 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2607
Valorizace náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 

neschopnosti z titulu odpovědnosti armády bývalého SSSR 1 600 000 1 600 000 1 109 990 0 1 109 990 -490 010 69,4 0 0 0 1 600 000

2608 Český svaz bojovníků za svobodu 6 300 000 6 300 000 6 300 000 0 6 300 000 0 100,0 0 0 0 6 300 000

2609 Konfederace politických vězňů 6 750 000 6 750 000 6 750 000 100 000 6 650 000 0 100,0 0 0 0 6 650 000

2610 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2611 Masarykovo demokratické hnutí 1 530 000 1 530 000 1 530 000 0 1 530 000 0 100,0 0 0 0 1 530 000

2612 Sdružení bývalých politických vězňů ČR 270 000 270 000 270 000 0 270 000 0 100,0 0 0 0 270 000

2613 Příspěvek politickým stranám 495 530 000 515 530 000 470 862 919 0 470 862 919 -44 667 081 91,3 0 0 0 515 530 000

2614 Ústav TGM,o.p.s. 1 800 000 1 800 000 1 800 000 0 1 800 000 0 100,0 0 0 0 1 800 000

 Uvolněno k 31. prosinci 2013 

v tom:



2615 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2616 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2617 Úhrada volebních nákladů politickým stranám 0 560 000 000 483 407 200 0 483 407 200 -76 592 800 86,3 0 0 0 560 000 000

2618 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

2619

Jednorázový příspěvek ke zmírnění některých křivd 

způsobených komunistickým režimem (nařízení vlády č. 

135/2009 Sb.) a odškodnění za majetkové křivdy občanům ČR 

na území Podkarpatské Rusi (zákon č. 212/2009 Sb.) 100 000 000 100 000 000 0 0 0 -100 000 000 0,0 0 0 0 100 000 000

 

2700  UKAZATEL NEOBSAZEN 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

 

2800
FINANČNÍ VZTAHY STÁTNÍHO ROZPOČTU K 

ROZPOČTŮM  KRAJŮ (s výjimkou hlavního  města 

Prahy) - viz příloha č. 5 zákona o státním rozpočtu 1 035 651 000 1 035 651 000 1 035 651 000 0 1 035 651 000 0 100,0 1 035 651 000 1 035 651 000 1 035 651 000 1 035 651 000

 

2900

FINANČNÍ VZTAHY STÁTNÍHO ROZPOČTU K 

ROZPOČTŮM OBCÍ V ÚHRNECH PO JEDNOTLIVÝCH 

KRAJÍCH (s výjimkou hlavního  města Prahy) - viz 

příloha č. 6 zákona o státním rozpočtu 7 429 750 100 7 429 750 100 7 428 354 100 0 7 428 354 100 -1 396 000 100,0 7 429 750 100 7 429 750 100 7 428 354 100 7 429 750 100

 

3000

FINANČNÍ VZTAH STÁTNÍHO ROZPOČTU K 

ROZPOČTU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  - viz příloha 

č. 7  zákona o státním rozpočtu  813 410 000 813 410 000 813 410 000 0 813 410 000 0 100,0 813 410 000 813 410 000 813 410 000 813 410 000

 

3100
 DALŠÍ PROSTŘEDKY PRO ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ 

CELKY  333 000 000 1 206 000 000 1 077 857 909 0 1 077 857 909 -128 142 091 89,4 333 000 000 1 206 000 000 1 077 857 909 1 206 000 000

3101 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3102
Financování provozu ochranných systémů podzemních 

dopravních staveb (Praha) 45 000 000 45 000 000 45 000 000 0 45 000 000 0 100,0 45 000 000 45 000 000 45 000 000 45 000 000

3103
Prostředky pro řešení aktuálních problémů územních 

samosprávných celků 70 000 000 953 000 000 915 916 440 0 915 916 440 -37 083 560 96,1 70 000 000 953 000 000 915 916 440 953 000 000

3104
Výdaje stanovené zvláštními zákony  nebo dalšími právními 

předpisy 198 000 000 198 000 000 116 941 469 0 116 941 469 -81 058 531 59,1 198 000 000 198 000 000 116 941 469 198 000 000

3105-3109 řádky neobsazeny 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3110
Prostředky určené k řešení problémů vzniklých v souvislosti s 

novelou zákona o RUD 20 000 000 10 000 000 0 0 0 -10 000 000 0,0 20 000 000 10 000 000 0 10 000 000

 

3200
 TRANSFERY VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM ÚSTŘEDNÍ 

ÚROVNĚ 53 183 600 000 53 983 600 000 53 676 144 801 0 53 676 144 801 -307 455 199 99,4 0 0 0 53 983 600 000

3201 Pojistné zdravotního pojištění - platba státu 53 183 600 000 53 983 600 000 53 676 144 801 0 53 676 144 801 -307 455 199 99,4 0 0 0 53 983 600 000

3202
Převod prostředků na zvl. účet rezervy pro důchodovou 

reformu 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

 0

 

3300  OSTATNÍ VÝDAJE 11 711 465 000 10 866 226 721 10 030 595 041 7 181 998 198 2 848 596 843 -835 631 680 92,3 523 352 000 896 352 000 712 852 821 3 684 228 523

3301 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3302 Prodej kolkových známek - provize České poště 90 000 000 90 000 000 80 389 623 0 80 389 623 -9 610 377 89,3 0 0 0 90 000 000

3303 Souhrnné pojištění vozidel 75 000 000 75 000 000 41 979 996 0 41 979 996 -33 020 004 56,0 0 0 0 75 000 000

3304 Poplatky  za vedení účtů peněž.ústavům 200 000 000 200 000 000 165 157 208 0 165 157 208 -34 842 792 82,6 0 0 0 200 000 000

3305 Výdaje na správu a vedení účtů vládních úvěrů 20 515 000 20 515 000 19 990 066 0 19 990 066 -524 934 97,4 0 0 0 20 515 000

3306 Výdaje na volby celkem 711 285 000 1 213 460 000 986 888 271 274 035 450 712 852 821 -226 571 729 81,3 523 352 000 896 352 000 712 852 821 939 424 550

3307 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3308
Převod zeměděl. a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné 

osoby - související náklady 43 000 000 7 125 844 0 0 0 -7 125 844 0,0 0 0 0 7 125 844

3309 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3310
Výdaje na závazky vyplývající z mezinárodních smluv pro 

příjem  pomoci z rozpočtu EU 720 000 000 216 324 000 28 833 000 0 28 833 000 -187 491 000 13,3 0 0 0 216 324 000



3311
Mezinárodní spory (dohody o podpoře a ochraně investic 

apod. ) a výdaje spojené se zrušením ČKA 300 000 000 75 000 000 6 000 000 6 000 000 0 -69 000 000 8,0 0 0 0 69 000 000

3312 Vrcholné návštěvy 36 729 000 46 115 000 46 115 000 46 115 000 0 0 100,0 0 0 0 0

3313 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3314
Bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních dokladech a 

jiných identifikačních průkazech 490 000 000 490 000 000 490 000 000 490 000 000 0 0 100,0 0 0 0 0

3315 Pozemkové úpravy 700 000 000 700 000 000 700 000 000 700 000 000 0 0 100,0 0 0 0 0

3316 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3317

Prostředky na financování zapojení občanů ČR do civilních 

struktur Evropské unie a dalších mezinárodních vládních 

organizací a do volebních pozorovatelských misí 115 000 000 115 000 000 94 886 587 94 886 587 0 -20 113 413 82,5 0 0 0 20 113 413

3318 Ztráta společnosti MUFIS, a.s. 7 000 000 7 000 000 3 945 139 0 3 945 139 -3 054 861 56,4 0 0 0 7 000 000

3319 - 3321 řádky neobsazeny 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3322 Výdaje na sčítání lidu, domů a bytů  v roce 2011 34 200 000 34 200 000 0 0 0 -34 200 000 0,0 0 0 0 34 200 000

3323
Náhrady výdajů územním samosprávným celkům - doplatek za 

předchozí rok 70 000 000 84 977 804 84 974 149 0 84 974 149 -3 655 100,0 0 0 0 84 977 804

3324
Prostředky na  zabezpečení funkce finančního manažera 

úvěrů přijatých ČR 92 000 000 92 000 000 50 085 117 0 50 085 117 -41 914 883 54,4 0 0 0 92 000 000

3325 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3326 Platby mezinárodním finančním organizacím 1 875 390 000 1 613 628 632 1 612 915 316 0 1 612 915 316 -713 316 100,0 0 0 0 1 613 628 632

3327
Služby a provoz bezpečného datového centra  a provozování 

komunikační infrastruktury 300 000 000 292 259 000 242 124 000 242 124 000 0 -50 135 000 82,8 0 0 0 50 135 000

3328
Jedno inkasní místo a technicko organizační opatření v daňové 

a celní správě 1 264 679 000 1 202 474 000 1 202 474 000 1 202 474 000 0 0 100,0 0 0 0 0

3329 - 3353 řádky neobsazeny 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3354 Datové schránky 500 000 000 500 000 000 500 000 000 500 000 000 0 0 100,0 0 0 0 0

3355 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3356

Kompenzace nákladů vzniklých ČNB v souvislosti s uzavřením 

a plněním dohody o poskytnutí bilaterální půjčky MMF (UV č. 

500/2009) 300 000 000 120 825 000 7 474 408 0 7 474 408 -113 350 592 6,2 0 0 0 120 825 000

3357 Podpora konkurenceschopnosti filmové produkce 500 000 000 500 000 000 500 000 000 500 000 000 0 0 100,0 0 0 0 0

3358 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3359 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3361 Penzijní reforma zajišťovaná územními finančními orgány 700 000 000 540 000 000 540 000 000 540 000 000 0 0 100,0 0 0 0 0

3362

Finanční náhrady poskytované církvím v návaznosti na 

připravovaný zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a 

náboženskými společnostmi 1 966 667 000 1 966 667 000 1 966 666 667 1 966 666 667 0 -333 100,0 0 0 0 333

3363 Platy ústavních činitelů vč. příslušenství 600 000 000 623 655 441 619 696 494 619 696 494 0 -3 958 947 99,4 0 0 0 3 958 947

3364
Neinvestiční dotace na činnost České unie sportu a 

sdružených nestátních neziskových organizací 0 40 000 000 40 000 000 0 40 000 000 0 100,0 0 0 0 40 000 000

 

3400 ODVODY  DO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE 36 000 000 000 37 258 307 839 37 229 458 017 0 37 229 458 017 -28 849 822 99,9 0 0 0 37 258 307 839

3401
Odvod vlastních zdrojů Evropských společenství  do rozpočtu 

Evropské unie 36 000 000 000 37 258 307 839 37 229 458 017 0 37 229 458 017 -28 849 822 99,9 0 0 0 37 258 307 839

3402 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

 

3500

VÝDAJE VZNIKLÉ V PRŮBĚHU ROKU, KTERÉ NELZE 

VĚCNĚ ZAŘADIT DO OSTATNÍCH SPECIFICKÝCH 

UKAZATELŮ 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3501 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

 

3700
VÝDAJE NA ODSTRAŇOVÁNÍ DŮSLEDKŮ POVODNÍ A 

NA NÁSLEDNOU OBNOVU 139 000 000 139 000 000 139 000 000 139 000 000 0 0 100,0 0 0 0 0

3701 řádek neobsazen 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0

3702

Dofinancování výdajů na odstranění následků povodní v srpnu 

2010 v návaznosti na usnesení vlády č. 692/2010 a související 

usnesení vlády 139 000 000 139 000 000 139 000 000 139 000 000 0 0 100,0 0 0 0 0

 

4000

VÝDAJE VEDENÉ V INFORMAČNÍM SYSTÉMU 

PROGRAMOVÉHO FINANCOVÁNÍ EDS/SMVS 

CELKEM 445 000 000 428 000 000 354 701 048 0 354 701 048 -73 298 952 82,9 445 000 000 384 154 000 310 856 583 428 000 000

 



4100
 Podpora rozvoje a obnovy mat. techn. základny regionálního 

školství (program 29821) 145 594 000 145 594 000 93 397 453 0 93 397 453 -52 196 547 64,1 145 594 000 145 594 000 93 397 453 145 594 000

 

4200
 Akce financované z rozhodnutí Poslanecké sněmovny 

Parlamentu a vlády ČR (program 29822) 299 406 000 282 406 000 261 303 595 0 261 303 595 -21 102 405 92,5 299 406 000 238 560 000 217 459 130 282 406 000

 

 

 

 

CELKEM 136 596 337 000 137 815 300 311 135 589 171 183 11 146 551 824 124 442 619 359 -2 226 129 128 98,4 10 580 163 100 12 453 503 423 12 016 028 655 126 668 748 487

PRŮŘEZOVÉ UKAZATELE

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 444 444 000 450 178 585 446 219 638 446 219 638 0 -3 958 947 99,1 3 958 947

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 151 112 000 151 714 659 151 714 659 151 714 659 0 0 100,0 0

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 4 444 000 4 462 197 4 462 197 4 462 197 0 0 100,0 0
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od 

platů ústavních činitelů 107 600 000 124 094 585 124 094 585 124 094 585 0 0 100,0 0
Výdaje vedené v informačním systému programového 

financování EDS/SMVS 

celkem 445 000 000 428 000 000 354 701 048 0 354 701 048 -73 298 952 82,9 445 000 000 384 154 000 310 856 583 0 428 000 000

Poznámka:

Pro účely vyhodnocení výdajů jsou údaje o rozpočtu po změnách v této tabulce uvedeny ve dvou sloupcích: údaje ve sloupci 2 zahrnují úpravy rozpočtu na základě rozpočtových opatření v těchto případech: přesuny prostředků mezi závaznými ukazateli 

výdajů v rámci kapitoly VPS, přesuny mezi položkami výdajů v rámci závazného ukazatele kapitoly VPS, dále přesuny mezi závaznými ukazateli kapitoly VPS a závaznými ukazateli jiných kapitol státního rozpočtu a naopak, k zajištění nezbytných výdajů 

nezabezpečených ve státním rozpočtu – komentováno v části zprávy „Rozpočet výdajů“; údaje ve sloupci 4 zahrnují pouze rozpočtová opatření vůči příslušným kapitolám státního rozpočtu, kdy byly přesunuty prostředky z kapitoly VPS v souladu s 

rozpočtovaným účelem použití prostředků - komentováno v části zprávy „Plnění rozpočtu výdajů“. 

 *) Kontrolní vazba mezi tabulkami uvedenými v příloze týkající se rozpočtu po změnách výdajů: tabulka č. 1 (sl. 32), resp. tabulka č. 2 (sl. 72) = tabulka č. 3 (sl. 11, tj. sl. 2 mínus sl. 4).



Tabulka č. 4

strana 1

titul  v Kč

kap. Úřad vlády ČR - prostředky na platy a náhrady výdajů ministra a předsedy Legislativní rady vlády a 

na finanční zajištění jeho kabinetu a poradců
6 676 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na zabezpečení účasti ČR na Světové výstavě EXPO 

2015 v Miláně - usn.vl.č. 964/2012
9 000 000

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudek Evropského soudu pro lidská práva - S.Kotek a R.K. proti ČR 640 500 xx)

kap. Ministerstvo financí - prostředky na obnovu zastaralých analytických systémů laboratoře celní 

správy (GŘC) 
20 000 000

kap. Úřad vlády ČR  - prostředky na zabezpečení realizace studie o sociálně patologických dopadech 

hazardních her na společnost - usn.vl.č.655/2012
816 841

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudky a rozhodnutí ESLP - Chadzitaskos a Franta, Bureš, Kubeš, 

Mlátilík, Buishvili proti ČR
1 507 406

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na podporu 20.ročníku Mezinárodního filmového festivalu Praha - 

Febiofest 2013
7 000 000

kap. Všeobecná pokladní správa - dotace Majetkové, správní a delimitační unii odbor. svazů  na dětskou 

výběrovou rekreaci v roce 2013
15 000 000

kap. Kancelář veřejného ochránce práv - prostředky na navýšení počtu pracovníků o 6 funkčních míst v 

souvislosti s legislativními úpravami
4 183 000

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na podporu oslav 1150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na 

Velkou Moravu
17 000 000

kap. Ústavní soud - prostředky na výplatu odstupného asistentům soudců v souvislosti s ukončením 

jejich funkčního období
3 135 000

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na navýšení závazného ukazatele "Ostatní výdaje" položky 

Vrcholné návštěvy (usn. vl.č. 894/2012 a záznam z jednání vlády)
9 386 000 x)

kap. Úřad vlády ČR  - prostředky na financování mediální kampaně v souvislosti s implementací II. pilíře 

důchodové reformy
10 000 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na působení experta ÚOHS ve Stálém zastoupení ČR v 

Bruselu
1 946 000

kap. Správa státních hmotných rezerv - prostředky na ochraňování a pořízení státních hmotných rezerv v 

roce 2013 - usn.vl.č. 223/2013
575 000 000

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudky a rozhodnutí ESLP -  Kinský, Sýkora, Minarik, Tseber proti 

ČR
1 313 873

kap. Všeobecná pokladní správa - navýšení závazného ukazatele "Ostatní výdaje" položka Náhrady 

výdajů ÚSC - doplatek za předchozí rok na vrub závazného ukazatele "Vládní rozpočtová rezerva"
14 977 804 x)

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na peněžní dar Radě Evropy v souvislosti s cenou 

Václava Havla za lidská práva - usn.vl.č. 215/2013
780 000

kap. Národní bezpečnostní úřad - prostředky na vybudování veřejné regulované služby programu Galileo 

v ČR (PRS) - usn.vl.č. 71/2013
15 000 000

kap. Ministerstvo financí - prostředky na odměny za vyjednání víceletého finančního rámce EU 2 187 000

kap. Úřad vlády ČR  - prostředky na odměny za vyjednání víceletého finančního rámce EU 1 836 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na odměny za vyjednání víceletého finančního rámce 

EU
1 566 000

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na podporu projektu 68. ročníku Pražské jaro 2013 6 000 000

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na krytí výdajů souvisejících s datovými schránkami (DPH) - 

usn.vl.č. 269/2013
105 000 000

kap. Všeobecná pokladní správa - dotace na odstranění následků havárie domu čp.39 ve Frenštátě p. 

Radhoštěm
3 959 323

kap. Ministerstvo práce a sociálních věcí - prostředky na částečnou rekonstrukci budovy převzaté od 

ÚZSVM pro Úřad práce Příbram a na vybavení nábytkem
2 000 000

kap. Ministerstvo práce a sociálních věcí - financování mediální kampaně v souvislosti s implementací 

II.pilíře důchodové reformy
5 000 000

kap. Úřad vlády ČR  - prostředky na posílení výdajů na protidrogovou politiku 10 000 000

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na nákup historického klavíru 455 000

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na podporu MFF Karlovy Vary 20 000 000

kap. Ministerstvo kultury - prostředky na odměny pracovníků v souvislosti s přípravou a realizací 

zák.č.428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi
472 500

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudky a rozhodnutí ESLP -  Kolář proti ČR 178 641

kap. Ministerstvo práce a sociálních věcí -prostředky na navýšení počtu pracovníků Úřadů práce o 144 

osob v souvislosti se změnou zákona o sociálněprávní ochraně dětí
49 910 256

kap. Všeobecná pokladní správa - navýšení položky VPS "Platy ústavních činitelů vč. příslušenství" na 

vrub VRR v návaznosti na nález Ústavního soudu č.181/2012 Sb.
19 696 494 x)

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 - 

Středočeský kraj - usn.vl.č. 411/2013
50 000 000

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 -Ústecký 

kraj - usn.vl.č. 461/2013, vč. vratky prostředků
233 395 000

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 - 

Královéhradecký kraj - usn.vl.č. 461/2013
30 000 000

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 - 

Jihočeský kraj - usn.vl.č. 461/2013  vč. vratky prostředků
50 219 356

Přehled o čerpání vládní rozpočtové rezervy v roce 2013



Tabulka č. 4

strana 2

titul  v Kč

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 - 

hl.m.Praha - 2. část - usn.vl.č. 461/2013
50 000 000

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 - 

Liberecký kraj - usn.vl.č. 461/2013, vč. vratky prostředků
3 270 985

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 - 

Plzeňský kraj - usn.vl.č. 461/2013
10 000 000

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 - 

Středočeský kraj - 2. část - usn.vl.č. 461/2013
70 000 000

kap. Ministerstvo dopravy - prostředky na financování škod po povodních 2013 na místních 

komunikacích a ostatního majetku obcí (usn.468/2013) - 1.tranše
500 000 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - peněžní dar krajanskému spolku Sokol West v Texasu - usn.vl.č. 

304/2013
4 000 000

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na posílení výdajů Policie ČR na realizaci protikorupčních opatření - 

usn.vl.č. 342/2013
48 359 000

kap. Všeobecná pokladní správa - prostředky na odstraňování následků povodní v červnu 2013 - 

Středočeský kraj - 3. část - usn.vl.č. 511/2013, vč. vratky prostředků
83 769 577

kap. Všeobecná pokladní správa - navýšení položky VPS "Platy ústavních činitelů vč. příslušenství" v 

návaznosti na nález Ústavního soudu č.181/2012 Sb.
3 958 947 x)

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudky a rozhodnutí ESLP - Občanské sdružení TWRA a Rubek, 

Hamacherová, Srncová, Rybářová, Saska, Petříček proti ČR
591 278

kap. Ministerstvo spravedlnosti - prostředky na výplatu kázeňských odměn příslušníkům Vězeňské 

služby ČR za pomoc při povodních v červnu 2013 
1 000 000

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na úhradu mimořádných  výdajů Policie ČR v souvislosti s amnestií 

prezidenta k 1.1.2013 - usn.vl.č. 417/2013
33 209 194

kap. Ministerstvo kultury - příspěvek na provoz a mzdy příspěvkové organizaci Národní divadlo - usn.vl.č. 

531/2013
50 000 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na zajištění konzulární služby - usn.vl.č. 531/2013 15 642 000

kap. Úřad vlády ČR - prostředky na výdaje na protidrogovou politiku - podpora profilace sítě zaměřené na 

problematiku patologického hráčství
5 000 000

kap. Český telekomunikační úřad - prostředky na zvýšení počtu systemizovaných funkčních míst o 150 

osob vč. příslušných mzdových nákladů - usn.vl. č. 528/2013
96 000 000

kap. Ministerstvo zemědělství - prostředky na posílení provozních výdajů Státního pozemkového úřadu  - 

usn.vl.č. 531/2013
100 000 000

kap. Ministerstvo zemědělství - prostředky na odstraňování následků povodní na státním 

vodohospodářském majetku - usn.vl.č. 531/2013
200 000 000

kap. Ministerstvo zdravotnictví - prostředky na krytí mimořádných nákladů krajských hygienických stanic 

spojených s řešením povodňové situace  - usn.vl.č. 531/2013
5 000 000

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na mimořádné výdaje Policie ČR  a HZS v souvislosti se 

záchrannými pracemi a bezpečnostními opatřeními při povodních v červnu 2013 - usn.vl.č. 531/2013
200 000 000

kap. Ministerstvo práce a sociálních věcí - prostředky na odstranění škod po povodních v červnu 2013 24 746 127

kap. VPS - prostředky pro Správu státních hmotných rezerv na odvod DPH a spotřeb.daně za státní 

hmotné rezervy vydané po povodni 2013 (usn.vl.č. 430 a 531/2013)
14 110 067

kap. Správa státních hmotných rezerv - prostředky na nákup pohotovostních zásob v důsledku povodní v 

červnu 2013 - usn.vl.č. 411/2013
25 720 000

kap. Ministerstvo financí - navýšení základního kapitálu společnosti Explosia a.s. s úpisem nově 

emitovaných akcií - usn.vl.č. 535/2013
250 000 000

kap. Ministerstvo obrany - prostředky spojené se zvládnutím následků povodní - usn.vl.č. 531/2013 51 000 000

kap. Ministerstvo vnitra - prostředky na posílení výdajů Policie ČR na realizaci protikorupčních opatření 

(usn.vl.č. 342, 676/2013)
20 559 840

kap. Ministerstvo financí - prostředky pro GŘC na nákup kontrolních pásek na značení lihu 9 600 000

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudky a rozhodnutí ESLP -  Kohoutek, Urban, Látal, Markovič, 

Vašíčková, Antušek proti ČR
563 702

kap. Všeobecná pokladní správa - navýšení dotace Českému svazu bojovníků za svobodu 1 000 000

kap. Ministerstvo obrany - prostředky na financování generálních oprav vrtulníků Mi -171Š - usn.vl.č. 

847/2013
100 000 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - příspěvky mezinárodním organizacím - usn.vl.č. 881/2013 75 000 000

kap. Ministerstvo zemědělství - prostředky na financování Programu rozvoje venkova  - usn.vl.č. 

903/2013
100 000 000

kap. Ministerstvo životního prostředí - prostředky na řešení havarijní situace na dálnici D8 - sesuv svahu - 

usn.vl.č. 640/2013
5 000 000

kap. Ministerstvo zahraničních věcí - prostředky na peněžní dary vybraným institucím v zahraničí - 

usn.vl.č. 912/2013
24 885 000

kap. Ministerstvo spravedlnosti - rozsudky a rozhodnutí ESLP -  Havlíček, Minarik, Dupová, Kummer 

proti ČR
422 852

kap. Všeobecná pokladní správa - poskytnutí dotace Československé obci legionářské 3 000 000

C e l k e m 3 490 646 564

x) čerpání prostředků na tento titul je vykázán v příslušné  položce  výdajů kap. VPS. 

     Snížení pol. Vládní rozpočtová rezerva o tento titul je uvedeno ve sl. 2 v tabulce č. 3.

xx) Evropský soud pro lidská práva - dále zkratka ESLP


